

کوششهای اسلامی در اروپا

بسیار خوشوقتم که اجمالی از کوششهای اسلامی در انگلستان، اسکاتلند، ولز و ایرلند را باطلاع شما برسانم.

جمعیتها و انجمنهای اسلامی در اینجا بر دو نوع است: ۱. انجمنهای دانشجویی که در دانشگاهها و دانشکدههای بریتانیا تشکیل شده است. ۲. جمعیتهای غیر دانشجویی که اداره آنها بعهده مسلمانان فردانشجواست.

در اینجا ۱۱ انجمن اسلامی در ۱۰ دانشگاه وجود دارد که اداره آنها بعهده دانشجویان مسلمانی است که بزبان انگلیسی صحبت میکنند ولی بکف انجمن بسیار بزرگی هم بنام «انجمن دانشجویان عرب زبان اداره میشود و مجله‌ای بنام «الغرباء» منتشر میسازند و سالانه دو کنگره عمومی برپا میکنند این کنگره یکبار در تعطیلات عید میلاد بر ای بررسی کوششهای اسلامی ایراد سخنرانی و بحث در باره اقدامات آینده برپا میشود و بار دوم در تعطیلات تابستان که بصورت اردوی پیشاهنگی تشکیل میگردد و در آن اردو دانشجویان بعبادت دسته جمعی، ورزش و غیره می‌پردازند.

همه انجمنهای دانشجویی اسلامی بکف اتحادیه عمومی دارند بنام: اتحادیه انجمنهای اسلامی دانشجویان در بریتانیا، اسکاتلند و ایرلند. و این اتحادیه نیز کنگره عمومی سالانه‌ای دارد که در تعطیلات تابستانی متعدد میشود و در آن نمایندگان همه انجمنها و جمعیتهای اسلامی و گروهی از اادیبمندان مسلمان شرکت میکنند.

التمیذ ایند که در اروپا انجمنهای اسلامی دانشجویی زیادی وجود دارد که مجله «المسلم» المغرب را بر می‌سازد و «المسلم» را با انگلیسی منتشر میسازند.

* * *

اما جمعیتهای اسلامی غیر دانشجویی بسیار زیاد است و البته هر کدام در چهار چوب معتقدات مذهبی خود فعالیتها را دارند و از مهمترین این جمعیتها جمعیت اسلامی: بر وستول، شفلید، لیورپول و گروه اسلامی لندن و انجمن شیعیان و جمعیت زمان مسلمان است که هرگز آن در لندن است.

گروه اسلامی لندن جلسات غفگی دارد و از بر نامه‌های آن تفسیر قرآن حدیث است و علاوه بر اینها مسجد جامع و «و کینکت» نیز بکوششهای وسیعی دست میزند و مجله‌ای بنام «اسلامیک ریویو» منتشر میسازد.

* * *

اکنون اجازه دهید که اجمالی هم از کوشش اسلامی دانشجویان در شهر لیورپول که

من در آنجا بسر میرم. باشما سخن بگویم.

در این شهر دوسه جمعیت اسلامی وجود دارد نخست انجمن دانشمندان مسلمان در دانشگاه لیورپول که سال پیش کوششهای مذهبی وسیع داشته ما در این دانشگاه اطاق مخصوصی برای نماز در اختیار داریم که هر روز نماز ظهر را بطور جماعت در آنجا میخوانیم و البته بمناسبت ماه مبارک رمضان و غیره اجتماعاتی را تشکیل میدیم و کارهایی برای ترویج بیشتر بیازیم سال پیش انجمن مسیحیان از ما خواستند که در کنفرانس برای بحث درباره اسلام شرکت کنیم و من از طرف انجمن در آن کنفرانس شرکت کردم و سخنرانی نمودم که مورد استقبال گرم حضار قرار گرفت و در این کنفرانس کشیش، دکتر و دانشجو و زن و مرد شرکت داشتند یکی از دکترها از من خواست که ترجمه انگلیسی قرآن کریم را در اختیار آنان قرار دهم.

جمعیت اسلامی غیر دانشجوئی در لیورپول هم کوششهایی دارد که از آن جمله مساجد مسجدهی است که هم اکنون مشغول بنای آن هستند و آقای حاج علی حزام یکی از مردان پاک یعنی بر آن تقاضای دارد و گروهی از دانشجویان هم با وی همکاری دارند.

در اینجا جمعیتی هم بنام و جمعیت برسی قرآن وجود دارد که اداره آن بعهده برادران پاکستانی ما است! این جمعیت هر هفته جلسه دارد و شرکت کنندگان در آن چهلگی مینویسند و یاد گرفته اند. فراموش کردم بگویم که ما در آنجا شیعیان و شیعه در آنجا وجود دارد که هم یکی دیگر برادران دینی ما از حقیقت مذهب با یکی بی اطلاع هستند و از این جهت برای دفع اشتباهات دوستان درباره شیعه، سالانه جلساتی منعقد میسازیم و سال پیش دو اجتماع بوشکوه در شهر پلیموت برپا داشتیم.

اماد سرزمین، بیتلها، و اداو طائف بیشتر بعهده داریم شاید برای شناساندن و تباهی اینجا، باور کردنی نباشد ولی برای نمونه باید گفت که چندین پیش بیتلها میز مخصوص خود را که در روی آن آواز میخوانند نهند. مقصد آنکه قلمه بقلعه کرده و کیفیت گزافی بدخترهای اروپائی و آمریکائی فروختند تا بتوانند یاد کاری در فرآیند بمانند.

انصراف جنسی در برهه آنها بطور شرم آوری گسترش دارد و آنها طبقاعیان و اشراق اولی در دنیا و این انحراف هستند. بلکه اگر خاصی هم برای این امر سنگین تأسیس شده است... از مد بالای زانو - یعنی زوپ - دیگر قضا اسمی مانده است. من نمیتوانم در یک نامه مفاد و

بهای اینجا را برای شما شرح دهم ولی مسخر است که نام این کارها را تمدن، روشنگری و ترویج فرهنگ گذاشته اند و وقتی ما میگوئیم که این کارها ارتجاع و پوچ است بدو معنی است بشر و بی اساس آنان جاهلیت و عریضه کشی و وحشیگری است. منضم به گفته پرستی و ارتجاع عیش و شویم! ولی با هر کدام از آنها دانشجویان که صحبت کردم من بیستم که بیچارهها خودشان هم نمیدانند که چرا بخواهد مفاد سوق داده میشود...

با احترامات: لیورپول، عبدالعزیز جاسم محمد

نائب رئیس انجمن دانشمندان مسلمان لیورپول